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Farbreize fiir gerade unterscheibare Farb-Schwellenp=50%) in 3 Richtungen Farbreize fiir gerade unterscheibare Farb-Schwellenpc50%) in GR-Richtung
Nummer| Farbreize Farbreiz-Differenzen an der Schwelle Bemerkungen Nummer |CIELAB-Differenzen |LABJND-Differenzen |Farb-Differenzen |Bemerkungen —
Farb- Normfarbwerte = = = Experiment- Farb- Helligkeit, Buntheiten, 3Helligkeit, Buntheiten, Jandere Formeln |Experiment- > C
Serie Y X y AY Ax Ay AX Dy Serie Serie AL* |Aa* |Ab* |AE* |AL* |Aa* |Ab* |AE* |CMC|C94 |CO00 |Serie gm
0 WPN|[196.9| 0.3986 0.4175 1.19| -0.00p1 0.0009 -0.0016 -0.00¥WN, GR, BY 0 WPN|0.01 [-1.130.1 | 1.13 0.04 -0.87 0.06 0.87 1.59 1)/08 1.6@/N, GR, BY| @ :IU
1 WPN|74.13| 0.3919 0.4139 0.41| -0.0012 0.0011 -0.0016 -0.0013 graues Umfeld |1 WPN|0.0 |-0.9/0.1 | 0.9 | 0.04 -0.930.08 0.93 1.18 0.85 1|25 graues Urﬂféﬁ%
2 WPN|34.31| 0.3926 0.414 0.18| -0.0013 0.0011 -0.0017 -0.0015 Daten Nr. 03 2 WPN|0.0 (-0.750.08| 0.7§ 0.04 -0.86 0.09 0.97 1.0 0{72 107 Daten Nr{0g&=.
3 WPN|17.69| 0.3973 0.4153 0.09| -0.0016 0.0013 -0.002 -0.0017 mitweisgem 3 WPN|0.01 [-0.71 0.06| 0.71 0.07 -1.06 0.7 1.p7 1.01 0{69 1.03 mitweisser® X
4 WPN|9.15 | 0.4052 0.4185 0.07| -0.0017 0.0015 -0.0029 -0.0024 Rand 4 WPN|0.0 (-0.62 0.07| 0.62 0.0 -1.020.09 1.02 0.84 059 0|87 Rand ©Q =,
5 WPN|4.65 | 0.4159 0.4226 0.05| -0.0023 0.002 -0.0p42 -0.0036 5 WPN|0.0 |-0.640.07| 0.64 0.0| -1.070.09 1.07 0.89 0/6 0{88 E‘(_E
6 WPN|3.14 | 0.386| 0.4113 0.04| -0.0027 0.0022 -0.0p39 -0.0034 6 WPN|0.0 |-0.66 0.06| 0.67 0.0/ -1.050.09 1.06 0.89 0/64 0,94 = %
<
7 GDR|[14.96| 0.1198 0.3961 0.06| -0.00p1 0.003 -0.0012 -0.00¥2N, GR, BY 7 GDR[0.01 -3.6| 0.04| 3.6| 0.14 -2.270.19 2.28 1.16 081 08WN, GR,BY| pC
8 GDR|15.71| 0.2422 0.3728 0.06| -0.0087 0.0021 -0.0013 -0.0016 graues Umfeld g 8BE 8-8} -é-g? 8'82 %'(73? 8-}1 —i-gg 8-5% %gg g-gg 8;? g-zg %ﬁZﬁSNLﬂmmqg
9 GDR|16.52| 0.321| 0.3578 0.06| -0.00L7 0.001 -0.0016 -0.0013 Daten Nrj 09 .01 1-0.78 0. : 13 -1.68 0. : : - aten. gg
10 GDR [16.96| 0.4598 0.23§8 0.07| -0.00p2 0.00]1 -0.0022 -0.001 mitweissem |10 GDR|0.01 |-1.110.03] 1.1} 017 -1y40.16 176 087 024 024 mit weisspns
11 GDR|17.17| 0.485| 0.2119 0.09| -0.002 0.0009 -0.0026 -0.001 Rand 11 GDR|0.02 |-1.1] 0.03] 1.1| 0.23 -1.,9019 1463 034 02 02 Rand Q&
) <N
12 BDY [17.29] 0.249] 0.2914 0.07| -0.0018 0.0008 -0.0011 -0.00UN, GR, BY ity ril ey ¢ O R S O O
13 BDY [17.26| 0.287] 0.32§7 0.06| -0.0017 0.0009 -0.0013 -0.0011 graues Umfeld |13 BDY 10.011-0.8)0.02) 08| 012 -1.660.12 167 095 0,67 094 graues Umfald=
b _ _ _ 14 BDY [0.0 [-0.7|0.03| 0.7 0.0 | -1.520.12 1.53 1.07 0./ 1/02 Daten Nr.|147
14 BDY |16.44| 0.3232 0.3593 0.06 0.0016 0.001 0.0014 -0.0013 Daten Nr| 14 ] Al L) =
_ _ _ ; ; 15 BDY [0.01 |-0.86 0.11| 0.8¢ 0.12 -1.82 0.13 1.83 0.7/8 0|55 0.65 mitweisse
15 BDY | 17.72| 0.4338 0.4529 0.05 0.00p 0.0019 0.0026 -0.0024 mit weissem 16 BDY [0.01 |-092 04 | 1.01 0.1] -163014 194 0.64 046 058 Rand "E ®
16 BDY | 18.46| 0.4841 0.4968 0.05| -0.002 0.0025 -0.0p37 -0.0032 Rand ! : gt s : . . : : P ] ] %\1
Muster: helles Weiss (W, Nr. 0), dunkles Schwarz (Nr. 10), Weiss (W, Nr. 11), Schwarz (ir. 21) | Mittel , 1.0 15 10.911 0.65 0.81 r X
Griin (G=T (Turkis), Nr. 22), Rot (R=M (Magenta), Nr. 32), Blau (B, Nr. 33), Gelb (Y, Nr. 48) Standardabweichung 0.68 0.46] 0.28] 0.2 | 0.3 o §
Quelle: BAM-Forschungsbericht Nr. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 bis 11 Quelle: BAM-Forschungsbericht Nr. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 bis 11 QN
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Farbreize fiir gerade unterscheibare Farb-Schwellenp=50%) in WN-Richtung Farbreize fiir gerade unterscheibare Farb-Schwellenp=50%) in -Richtung gg
Nummer |CIELAB-Differenzen |[LABJND-Differenzen |Farb-Differenzen |Bemerkungen Nummer |CIELAB-Differenzen |LABJND-Differenzen |Farb-Differenzen |Bemerkungen| S 2
Farb- Helligkeit, Buntheiten, 3Helligkeit, Buntheiten, Jandere Formeln |Experiment- Farb- Helligkeit, Buntheiten, 3Helligkeit, Buntheiten, 3andere Formeln |Experiment- QU
Serie  |AL* |Aa* |Ab* |AE* [AL* |Aa* |Ab* |AE* [CMC|C94 |COO |Serie Serie  |AL* |Aa* |Ab* |AE* [AL* |Aa* |Ab* |AE* [CMC|C94 |COO |Serie ST
0 WPN|0.29 [0.0 [0.0 | 0.29 1.03 0.0/ 0.0f 1.03 0.14 0.29 O0|18VN, GR, BY 0 WPN|0.0 |-0.14 -1.751.7% 0.03 -0.1 -1/06 1.07 2.49 1{71 1 7WN, GR, BY >%
1 WPN|0.19 [0.0 | 0.0 | 0.19 0.91 0.0/ 0.0/ 0.91 0.1 0.19 012 grauesUmfeld |1 WPN|[0.0 [-0.1|-1.16 1.1 0.04 -0.11 -0/98 0.9 1.4 102 1|0 graues Umf&d\
2 WPN|0.14 [0.0 [0.0 | 0.14 0.83 0.0/ 0.0y 0.83 0.09 0.14 0{11 Daten Nr.|03 2 WPN|0.0 [-0.08 -1.01 1.02 0.04 -0.1 -1,07 1.p7 1.32 0{93 0.91 Daten Nr| @& -
3 WPN|0.12 |0.0 | 0.0 | 0.12 0.82 0.0/ 0.0/ 0.82 0.09 0.12 0{12 mit weissem 3 WPN|0.0 |-0.08 -0.94 0.95 0.0/ -0.13-1/13 1.14 1.4 0/93 0[92 mitweissen® B
4 WPN [0.15 | -0.01 -0.00 0.1% 1.13 -0.03 -0j02 1.13 0.14 0{15 (.12 Rand 4 WPN|0.0 |-0.09 -1.08 1.08 0.0| -0.15-1)36 1.837 1.43 1/01 102 Rand g
5 WPN|0.15 |-0.02 -0.08 0.1% 1.1%5 -0.04 -0}05 1.15 019 0[{15 Q.11 5 WPN|0.O [-0.1|-1.31132 00| -0.17 -1.54 1.55 1.55 1/12 115
6 WPN|0.19 [0.0 [0.02| 0.19 1.41 0.0/ 0.04 1.41 0.28 0j19 0}13 6 WPN|0.0 [-0.08 -0.9Y 0.98 0.0| -0.13 -1/311.82 1.9 09 089 =
7 GDR |0.09 |[0.46| 0.03| 0.47 1.0| 0.3y 0.22 1.09 0.16 013 O0.1%/N, GR, BY 7 GDR|0.0 |[-0.25 -0.51 0.57 0.0| -0.16 -2/17 2.17 0.22 0J22 0.2%/N, GR, BY C
8 GDR |0.09 |0.11| 0.01|] 0.14 0.9¢ 0.20 0.7 0.89 0.p9 0/1 01 grauesUmfeld (8 GDR [0.0 |-0.11 -0.46 0.47 0.0| -0.16 -1)84 1.85 0.3 0431 031 graues Unfeld@
9 GDR [0.08 (0.0 |0.0 | 0.04 0.92 -0.010.0 0.92 0.07 0,08 0j08 Daten Nr.[09 9 GDR|0.0 (-0.09-0.480.49 0.0 -0.p1-1:861.87 0.1 0/48 048 DatenNrj09 =
10 GDR |0.1 |-0.17 0.04| 0.2| 1.03 -0.47 0.28 1.17 0.09 01 0|1 mitweissém 10 GDR [0.01 |-0.07 -0.68 0.63 0.12 -0.14 -2|61 2.61 0,54 0|28 (.23 mit weissem o
11 GDR |0.11 | -0.25 0.06| 0.28 1.1% -0.p 0.43 1.37 0.11 012 0.12 Rand 11 GDR [0.01 |-0.08 -0.74 0.75 0.11 -0.14 -3{13 3/13 0.,68 0}29 (.23 Rand T
12 BDY |0.08 |0.0 | 0.03| 0.09 0.89 0.01 0.29 0.94 0.07 0/08 0.08/N, GR, BY 12 BDY (0.0 |-0.09 -0.36 0.37 0.0| -0.18 -1/54 1.55 0.2 017 O0O}1WN, GR, BY ?5‘
13 BDY |0.07 0.0 | 0.01| 0.04 0.76 0.01 0.13 0.y7 0.06 0J07 007 grauesUmfeld |13 BDY (0.0 [-0.1|-0.420.44 0.0| -0.22 -1[7/3 1.y5 0.34 028 0]29 graues Umfeld—~
14 BDY |0.07 (0.0 | 0.0 | 0.07 0.81 -0.01 0.0 0.81 0.06 0.07 0[07 Daten Nr.|14 14 BDY |0.0 [-0.09 -0.45 0.46 0.0 -0.19 -1/73 1.y4 0.69 0i45 046 Daten Nr|14
15 BDY |0.07 |-0.01 -0.1 0.19 0.7% -0.05-0j28 0.8 0.09 009 (.09 mitweissem 15 BDY [0.0 |[-0.08 -1.24 1.24 0.0| -0.17 -1/59 1.6 0.54 045 0|45 mitweissem ©
16 BDY |0.07 |-0.01 -0.8| 0.8| 0.72 -0.p3 -0/{31 0.y9 0.27 02 02 Rand 16 BDY |0.01 |-0.11 -4.84 4.8% 0.1| -0.24 -1[711.f3 159 1{1 114 Rand %
Mittel 0.21 1.0 | 0.12| 0.13 0.11 Mittel 1.09 1.68| 0.98| 0.69 0.6§ 1
Standardabweichung 0.17 0.19| 0.06| 0.05 0.02 Standardabweichung 1.01 0.54| 0.61| 0.42 0.43 =
Quelle: BAM-Forschungsbericht Nr. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 bis 11 Quelle: BAM-Forschungsbericht Nr. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 bis 11
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